平成 24 年８月７日

各 位

東 京 都 品 川 区 東 品 川 二 丁 目 ２ 番 3 3 号

会 社 名 株 式 会 社 モ ブ キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長 藪  考 樹

 （コード番号：3664 ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 清 田  卓 生

 （TEL. 03 – 5715 – 1521 ）

平成 24 年 12 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年６月 26 日付「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知

らせ」で公表いたしました平成 24 年 12 月期（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）の通期

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

業績予想の修正について

平成 24 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,814 1,000 997 591 97.63

今回修正予想（B） 4,500 1,125 1,115 669 109.47

増減額（B－A） 686 125 118 78

増減率（％） 18.0 12.5 11.8 13.2

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 12 月期）
2,022 521 510 484

45,116.55

（90.23）

（注）当社は平成 24 年３月８日付で株式１株につき 500 株の株式分割を行っております。そこで、

当該株式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の１株当たり当期純利益を（ ）内に記

載しております。

修正の理由

既存タイトルである「モバプロ」「モバダビ」が、会員数、売上高ともに堅調に推移しているこ

とに加え、平成 24 年 7 月 10 日に配信を開始いたしました新タイトル「モバサカ」の会員数が順調

に増加しており、第３四半期以降の収益に大きく貢献すると予想しております。また、プロ野球シ

ーズンの開幕に合わせて第２四半期に大きく展開したプロモーションの効果が、第３四半期以降も

寄与するものと予想しております。なお、広告宣伝費に関しては、年間の予想売上高に応じた年間

予算を設定して、季節要因などを考慮しながら展開していることから、第３四半期及び第４四半期

においては第２四半期に比較して減少する計画となっております。

以上を踏まえ、通期の業績予想を上記のとおり修正することといたしました。

（注記事項）

 上記の業績予想数値は、本資料の発表日現在において、当社が入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により変動する可能性があります。

以上